MUNICIPIO DE TEMOZON
ESTADO DE YUCATAN
Estado de Actividades

Usr: supervisor Del 01/ene/2019 al 31/dic/2019

Fecha y |23/ene/2020

Rep: rptEstadoActividades hora de Impresién | 04:23 p.m.
2019 2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $824,735.88 $608,073.74
IMPUESTOS $183,936.44 $23,754.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $4,500.00 $0.00
DERECHOS $462,139.44 $429,026.90
PRODUCTOS $600.00 $4,433.85
APROVECHAMIENTOS $173,560.00 $150,858.99
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?N DE SERVICIOS $0.00 $0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACI?N FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?N

FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

$74,492,322.87

$74,492,322.87

$0.00
$19,127.02

$19,127.02
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$75,336,185.77

$40,537,931.14
$16,984,335.26
$10,733,897.28
$12,819,698.60
$9,202,477.03
$0.00
$7,475,792.82
$0.00
$1,726,684.21
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$71,184,185.52

$71,184,185.52

$0.00
$690.68

$690.68
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$71,792,949.94

$31,410,114.96
$12,268,902.12
$7,162,727.99
$11,978,484.85
$11,191,830.16
$0.00
$4,145,085.00
$8,313.02
$6,964,722.14
$0.00

$0.00

$0.00
$73,710.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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MUNICIPIO DE TEMO;()N
ESTADO DE YUCATAN
Estado de Actividades

Usr: supervisor Del 01/ene/2019 al 31/dic/2019 Fecha y [23/ene/2020

Rep: rptEstadoActividades hora de Impresion | 04:23 p.m.
2019 2018
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 $2,976.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00 $0.00
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $2,976.00
INVERSI?N P?BLICA $0.00 $6,998,503.97
INVERSI?N P?BLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $6,998,503.97
Total de Gastos y otras Pérdidas $49,740,408.17 $49,603,425.09
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $25,595,777.60 $22,189,524.85
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